
COPIA

Comune di TREPUZZI 
(Provincia di Lecce)

DECRETO
N. 26 DEL 25/11/2022 PROT. 17555

OGGETTO: Attribuzione nuove deleghe ad Assessori Comunali

IL SINDACO

VISTO il proprio Decreto n. 24 del 18/10/2021 con il quale è stata disposta la nomina dei/delle

componenti della Giunta Comunale e della Vicesindaca;

CONSIDERATO  che,  ai  sensi  di  legge,  gli  Assessori  hanno  rilevanza  esterna  all’Ente

collegialmente, quali membri della Giunta, e individualmente, per delega di una o più funzioni di

esclusiva competenza del Sindaco, e che la loro attività è promossa e coordinata dal Sindaco, con

cui collaborano nell’amministrazione del Comune;

EVIDENZIATO  altresì che i medesimi Assessori svolgono attività preparatoria dei lavori della

Giunta  ed  attuano  il  raccordo  tra  questa  e  i/le  Responsabili  dei  Settori  del  Comune,  per  la

rappresentazione  ai  suddetti  delle  direttive  politiche  necessarie  per  la  predisposizione  dei

programmi e dei progetti obiettivo;

RITENUTO di dover attribuire nuove deleghe relative a materie non attribuite con il precedente

proprio Decreto n. 26 del 26/10/2021;

VISTO il D. Lgs. 18/8/2000, n. 267;

 

VISTO lo Statuto Comunale, con particolare riferimento all’art. 20, comma 2, lett. e), secondo il

quale il Sindaco attribuisce deleghe agli Assessori;

 Decreto n. 26 del  25/11/2022   -  pag. 1 di 3



COPIA

DECRETA

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente richiamate; 

DI ATTRIBUIRE la delega relativa alle Politiche Sociali, non attribuita con il precedente proprio

Decreto n. 26 del 26/10/2021, all’Assessora Comunale Avv. Laura Di Bella ;

 

DI  CONFERMARE  le  altre  deleghe  attribuite  con  il  precedente  proprio  Decreto  n.  26  del

26/10/2021;

 

DI  DISPORRE  che  il  presente  Decreto  venga  notificato  agli  Assessori  Comunali,  pubblicato

all’Albo pretorio on-line dell’Ente e  trasmesso alla  Prefettura di  Lecce,  al  Segretario  Generale,

ai/alle Responsabili di Settore e al Nucleo di Valutazione.

                               

Lì 25/11/2022 IL SINDACO

f.to Avv. Giuseppe Maria TAURINO

 Decreto n. 26 del  25/11/2022   -  pag. 2 di 3



COPIA

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con numero

Reg. 1519 il 25/11/2022 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 25/11/2022

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.toDott.ssa Maria Rita DEL PRETE

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005  modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.

235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il

documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Trepuzzi, 29/06/2023

______________________

 Decreto n. 26 del  25/11/2022   -  pag. 3 di 3


